PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUÊ-TO
Av. César Batista, 01, Centro - Piraquê

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº 335/2025 MUNICÍPIO DE PIRAQUÊ - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025.

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICORegistro de preços para aquisição parcelada de óleos lubrificantes
e  filtros  automotivos,  destinados  aos  veículos  leves,  ônibus  escolares,  caminhões,  tratores  e
maquinários agrícolas da frota oficial do Município de Piraquê – TO.
O(A) PREFEITO MUNICIPAL do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUE, TO, no uso e gozo de
suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do
Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos:
RESOLVE:
ADJUDICAR as empresas:
C  S  LOPES  pessoa  Jurídica,  devidamente  inscrita  no  CPF/CNPJ  sob  nº  47.935.099/0001-87,
estabelecida na RODOVIA BR-153, JK, ARAGUAÍNA, TO, neste ato representado pelo Sr(a). CELIO
SOUSA LOPES, na função atual de REPRESENTANTE, portador do CPF nº ***.***.821-20, sendo a
empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.
LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/1 LT DE OLEO ELAION AURO D2 530 GET-OIL 26 FR 62,33 1.620,58
1/1 LT DE OLEO ELAION AURO FE 530 GET-OIL 36 FR 66,16 2.381,76
1/1 BD DE OLEO 15W40 EXTRA VIDA XV200 KARTER 40 BD 176,66 7.066,40
1/2 LT DE OLEO EXTRAVIDA XVT500 10W40 GET-OIL 200 FR 134,33 26.866,00
1/2 LT DE OLEO ELAION FS 540 5W40 GET-OIL 52 FR 63,66 3.310,32
1/2 FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA CAMINHÃO

VOLKSWAGEM 6.160
TECFIO 4 PC 167,43 669,72

1/2 FILTRO LUBRIFICANTE FORD RANGER TECFIO 4 PC 62,71 250,84
1/3 FILTRO DE AR FORD RANGER TECFIO 4 PC 249,00 996,00
1/3 FILTRO DE AR CAMINHÃO VOLKSWAGEN 6.160 TECFIO 4 PC 205,89 823,56
1/4 FILTRO DE COMBUSTÍVEL CAMINHÃO VOLKSWAGEN

6.160
TECFIO 4 PC 176,28 705,12

1/4 FILTRO DE COMBUSTIVEL FORD RANGER TECFIO 4 PC 288,00 1.152,00
1/4 LT DE OLEO ELAION TS 1540 15W40 KARTER 36 FR 207,00 7.452,00
1/4 FILTRO LUBRIFICANTE VOLKSWAGEM VEICULOS

LEVES ONIBUS E MICROONIBUS
TECFIO 12 PC 93,49 1.121,88

1/5 FILTRO LUBRIFICANTE L 200 TRINTON MITSUBISHI TECFIO 3 PC 127,53 382,59
1/5 FILTRO DE AR CONDICIONADO VEICULOS LEVES TECFIO 8 PC 137,50 1.100,00
1/5 LT OLEO 15W40 EXTRA VIDA XV200 KARTER 12 LT 42,00 504,00
1/5 FILTRO DE AR EXTERNO VW NEOBUS MINI TECFIO 12 PC 153,71 1.844,52
1/6 FILTRO SEPARADOR DE AGUA VW ONIBUS E

MICROONIBUS
TECFIO 12 PC 234,11 2.809,32

1/6 FILTRO LUBRIFICANTE CAMINHÃO VOLKSWAGEM
6.160

TECFIO 4 PC 119,85 479,40

1/6 FILTRO DE AR L200 TRINTON MITSUBISHI TECFIO 3 PC 63,13 189,39

ESTADO DO TOCANTINS PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUE
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PÁG: 002
PROCESSO Nº 335/2025 MUNICÍPIO DE PIRAQUÊ - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025.
LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR

UNIT
VALOR
TOTAL

1/7 FILTRO DE AR VEICULO GOL VOLKSWAGEM TECFIO 4 PC 69,27 277,08

Publicado via Diário Oficial 321/2025

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUÊ-TO
Av. César Batista, 01, Centro - Piraquê

1/7 FILTRO LUBRIFICANTE XCMG RETROESCAVADEIRA
XT870BR 2021

TECFIO 4 PC 197,30 789,20

1/7 FILTRO DE COMBUSTIVEL L200 TRINTON MITSUBISHI TECFIO 3 PC 75,77 227,31
1/7 FILTRO DE COMBUSTIVEL VW ONIBUS E MICROONIBUS TECFIO 12 PC 205,77 2.469,24
1/8 FILTRO DE COMBUSTIVEL VEICULO GOL VOLKSWAGEN TECFIO 4 PC 97,41 389,64
1/8 FILTRO DE AR CONDICIONADO L200 TRINTON

MITSUBISHI
TECFIO 3 PC 99,06 297,18

1/8 FILTRO DE COMBUSTIVEL XCMG RETROESCAVADEIRA
XT870BR 2021

TECFIO 4 PC 260,90 1.043,60

1/8 FILTRO SECADOR VW NEOBUS MINI TECFIO 12 PC 163,84 1.966,08
1/9 FILTRO LUBRIFICANTE S10 GM CHEVROLET

AMBULANCIA
TECFIO 4 PC 56,17 224,68

1/9 FILTRO LUBRIFICANTE MICROONIBUS VOLARE V8L TECFIO 5 PC 135,63 678,15
1/9 FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA XCMG RETROESCAVADEIRA

XT870BR 2021
TECFIO 4 PC 236,43 945,72

1/10 FILTRO DE AR INTERNO MICROONIBUS VOLARE V8L TECFIO 3 PC 157,84 473,52
1/10 FILTRO DE AR EXTERNO XCMG RETROESCAVADEIRA

XT870BR 2021
TECFIO 4 PC 510,08 2.040,32

1/10 FILTRO DE COMBUSTIVEL S10 GM CHEVROLET
AMBULANCIA

TECFIO 4 PC 114,87 459,48

1/11 FILTRO DE AR EXTERNO S10 GM CHEVROLET
AMBULANCIA

TECFIO 4 PC 184,83 739,32

1/11 FILTRO DE AR EXTERNO MICROONIBUS VOLARE V8L TECFIO 3 PC 141,93 425,79
1/11 FILTRO DE AR INTERNO XCMG RETROESCAVADEIRA

XT870BR 2021
TECFIO 4 PC 154,74 618,96

1/12 FILTRO LUBRIFICANTE XCMG PC HIDRAULICA XE215 2021 TECFIO 4 PC 220,78 883,12
1/12 FILTRO DE AR CONDICIONADO S10 GM CHEVROLET

AMBULANCIA
TECFIO 4 PC 59,56 238,24

1/12 FILTRO SEPARADOR DE AGUA MICROONIBUS VOLARE V8L TECFIO 3 PC 126,05 378,15
1/13 FILTRO DE COMBUSTIVEL XCMG PC HIDRAULICA XE215

2021
TECFIO 4 PC 228,38 913,52

1/13 FILTRO SEPARADOR DE AGUA AGRALLE MARRUA TECFIO 9 PC 212,77 1.914,93
1/13 FILTRO LUBRIFICANTE SAVEIRO WOLKSWAGEM

AMBULANCIA
TECFIO 3 PC 72,38 217,14

1/14 FILTRO SEPARADOR DE AGUA XCMG PC HIDRAULICA
XE215 2021

TECFIO 4 PC 254,00 1.016,00

ESTADO DO TOCANTINS PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUE
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PÁG: 003
PROCESSO Nº 335/2025 MUNICÍPIO DE PIRAQUÊ - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025.
LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR

UNIT
VALOR TOTAL

1/14 FILTRO SEPARADOR DE AGUA VOLARE ACCESS TECFIO 3 PC 205,15 615,45
1/14 FILTRO DE AR SAVEIRO VOLKSWAGEM AMBULANCIA TECFIO 3 PC 42,90 128,70
1/15 FILTRO DE AR INTERNO MICROONIBUS VOLARE

ACCESS
TECFIO 3 PC 130,63 391,89

1/15 FILTRO DE COMBUSTIVEL TECFIO 8 UN 213,00 1.704,00
1/15 FILTRO DE COMBUSTIVEL XCMG PC HIDAULICA XE215

2
TECFIO 4 PC 200,42 801,68

1/16 FILTRO DE AR INTERNO XCMG PC HIDRAULICA XE215 TECFIO 4 PC 129,38 517,52
1/16 FILTRO DE AR CONDICIONADO VEICULO SAVEIRO

VOLKSWAGEM AMBULANCIA
TECFIO 4 PC 113,17 452,68

Publicado via Diário Oficial 321/2025

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUÊ-TO
Av. César Batista, 01, Centro - Piraquê

1/16 FILTRO SEPARADOR DE AGUA MICROONIBUS VOLARE
ACCESS

TECFIO 3 PC 222,82 668,46

1/17 FILTRO LUBRIFICANTE RENAULT KWID TECFIO 3 PC 42,56 127,68
1/17 FILTRO DE AR EXTERNO XCMG PC HIDRAULICA XE215 TECFIO 4 PC 357,22 1.428,88
1/17 FILTRO LUBRIFICANTE GOL VOLKSWAGEM 1.6 TECFIO 4 PC 84,03 336,12
1/18 FILTRO DE AR GOL 1.6 G5 VOLKSWAGEM TECFIO 4 PC 80,39 321,56
1/18 FILTRO DE AR RENAULT KWID TECFIO 3 PC 89,39 268,17
1/18 FILTRO LUBRIFICANTE PATROL CATERPILLAR 120K TECFIO 4 PC 294,89 1.179,56
1/19 FILTRO DE COMBUSTIVEL GOL 1.6 G5 VOLKSWAGEM TECFIO 4 PC 125,44 501,76
1/19 FILTRO DE AR EXTERNO PATROL CATERPILLAR 120K TECFIO 4 PC 207,84 831,36
1/19 FILTRO DE AR CONDICIONADO RENAULT KWID TECFIO 3 PC 48,10 144,30
1/20 FILTRO LUBRIFICANTE VAN SPRINTER MERCEDES

BENZ
TECFIO 3 PC 96,56 289,68

1/20 FILTRO DE AR INTERNO PATROL CATERPILLAR 120K TECFIO 4 PC 270,56 1.082,24
1/20 FILTRO DE AR CONDICIONADO GOL 1.6 G5

VOLKSWAGEM
TECFIO 4 PC 86,71 346,84

1/21 FILTRO DE COMBUSTIVEL PATROL CATERPILLAR 120K TECFIO 4 PC 113,78 455,12
1/21 FILTRO LUBRIFICANTE VW ONIBUS 15190 TECFIO 6 PC 80,92 485,52
1/21 FILTRO DE AR VAN SPRINTER MERCEDES BENZ TECFIO 3 PC 152,72 458,16
1/22 FILTRO DE COMBUSTIVEL FIAT MOBI TECFIO 3 UN 62,71 188,13
1/22 FILTRO DE AR EXTERNO VW ONIBUS 15190 TECFIO 6 PC 109,51 657,06
1/22 FILTRO SEPARADOR DE AGUA PATROL CATERPILLAR

120K
TECFIO 4 PC 194,77 779,08

ESTADO DO TOCANTINS PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUE
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PÁG: 004
PROCESSO Nº 335/2025 MUNICÍPIO DE PIRAQUÊ - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025.
LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/23 FILTRO DE COMBUSTIVEL VAN SPRINTER MERCEDES
BENZ

TECFIO 3 PC 318,81 956,43

1/23 FILTRO LUBRIFICANTE PA CARREGADEIRA XCMG
L300KV

TECFIO 4 PC 115,90 463,60

1/23 FILTRO DE AR INTERNO VW ONIBUS15190 TECFIO 6 PC 137,06 822,36
1/24 FILTRO DE AR CONDICIONADO FIAT MOBI TECFIO 3 UN 99,16 297,48
1/24 FILTRO DE COMBUSTIVEL VW ONIBUS 15190 TECFIO 6 PC 101,23 607,38
1/24 FILTRO DE COMBUSTIVEL PA CARREGADEIRA XCMG

L300KV
TECFIO 4 PC 134,44 537,76

1/25 FILTRO SEPARADOR DE AGUA PA CARREGADEIRA
XCMG L300 KV

TECFIO 4 PC 250,26 1.001,04

1/25 FILTRO DE AR CONDICIONADO VAN SPRINTER
MERCEDES BENZ

TECFIO 3 PC 76,90 230,70

1/25 FILTRO SEPARADOR DE AGUA VW ONIBUS 15190 TECFIO 6 PC 280,00 1.680,00
1/26 FILTRO DE AR FIAT MOBI TECFIO 3 PC 72,90 218,70
1/26 KIT FILTRO DE AR PA CARREGADEIRA XCMG L300KV TECFIO 4 PC 239,17 956,68
1/26 FILTRO SECADOR VW ONIBUS 15190 TECFIO 6 PC 160,34 962,04
1/27 LT DE OLEO ELAION FS 530 5W30 TECFIO 66 LT 68,00 4.488,00
1/27 FILTRO LUBRIFICANTE FIAT MOBI TECFIO 3 PC 63,12 189,36
1/28 FILTRO LUBRIFICANTE TECFIO 4 UN 51,37 205,48
1/29 FILTRO DE AR VEICULOS TECFIO 4 PC 93,67 374,68
1/30 FILTRO DE COMBUSTIVEL VEICULOS TECFIO 4 PC 54,56 218,24

Publicado via Diário Oficial 321/2025

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUÊ-TO
Av. César Batista, 01, Centro - Piraquê

1/31 FILTRO DE AR CONDICIONADO TECFIO 6 UN 72,85 437,10
1/32 FILTRO LUBRIFICANTE CAMINHAO FORD CARGO 2422 TECFIO 4 PC 153,87 615,48
1/33 KIT FILTRO DE AR CAMINHAO FORD MERCEDES

DENTRE OUTROS
TECFIO 2 PC 1.406,00 2.812,00

1/34 FILTRO SEPARADOR DE AGUA CAMINHAO FORD
CARGO 2422

TECFIO 4 PC 155,51 622,04

1/35 FILTRO LUBRIFICANTE TRATOR NEW HOLLAND TT TECFIO 4 PC 65,50 262,00
1/36 FILTRO DE COMBUSTIVEL TRATOR NEW HOLLAND TT TECFIO 4 PC 59,14 236,56
1/37 FILTRO DE AR EXTERNO TRATOR NEW HOLLAND TT

4.75
TECFIO 4 PC 242,68 970,72

1/38 FILTRO DE AR EXTERNO TRATOR NEW HOLLAND TT
4030

TECFIO 4 PC 182,49 729,96

1/39 FILTRO DE AR INTERNO TRATOR NEW HOLLAND
TT4030

TECFIO 4 PC 161,34 645,36

ESTADO DO TOCANTINS PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUE
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PÁG: 005
PROCESSO Nº 335/2025 MUNICÍPIO DE PIRAQUÊ - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2025.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR
UNIT

VALOR TOTAL

1/40 FILTRO COMBUSTIVEL MOTONIVELADORA
XCMG

TECFIO 8 PC 89,14 713,12

1/41 FILTRO SEPARADOR DE AGUA
MOTONIVELADORA XCMG

TECFIO 4 PC 321,34 1.285,36

1/42 FILTRO SEPARADOR DE AGUA MOTONIVEL
XCMG

TECFIO 4 PC 288,01 1.152,04

1/43 FILTRO DE AR EXTERNO MOTONIVELADORA
XCMG

TECFIO 4 PC 444,00 1.776,00

1/44 FILTRO DE AR INTERNO MONIVELDORA XCMG TECFIO 4 PC 333,75 1.335,00
1/45 FILTRO LUBRIFICANTE CAMINHOES CACAMBAS

MERCEDES IVECO
TECFIO 8 PC 56,50 452,00

1/46 FILTRO COMBUSTIVEL CAMINHAO CACAMBA
MB2729

TECFIO 4 PC 92,35 369,40

1/47 FILTRO SEPARADOR DE AGUA CAMINHAO MB
2729

TECFIO 4 PC 314,00 1.256,00

1/48 FILTRO DE AR EXTERNO CAMINHAO CACAMBA
IVECO 170E22

TECFIO 4 PC 235,01 940,04

1/49 FILTRO DE AR INTERNO CAMINHAO CACAMBA
IVECO 170E22

TECFIO 4 PC 299,00 1.196,00

1/50 FILTRO DE COMBUSTIVEL CAMINHAO
CACAMBA IVECO 170E22

TECFIO 4 PC 95,81 383,24

1/51 FILTRO DE COMBUSTIVEL CAMINHAO
CACAMBA IVECO 170e22

TECFIO 4 PC 112,14 448,56

1/52 BD OLEO LUBRIFICANTE 140 20L KARTER 80 BD 358,00 28.640,00
1/53 BD OLEO LUBRIFICANTE 68 20L KARTER 40 BD 248,00 9.920,00
1/54 BD OLEO LUBRICANTE 90 KARTER 40 BD 346,00 13.840,00
1/55 OLEO LUBRIFICANTE PARA VEICULOS 10W30 GET-OIL 40 FR 57,00 2.280,00
1/56 OLEO HIDRAULICO PARA DIREÇÃO KARTER 60 FR 89,00 5.340,00
1/57 BD DE GRAXA KARTER 10 BD 750,00 7.500,00
1/58 ARLA 32 BALDE DE 20LTS BIOARLA 70 BD 131,00 9.170,00
1/59 OLEO DE FREIO ROADIX 4 CX 37,66 150,64
1/60 OLEO 15W40 MOTOR A GASOLINA GET-OIL 6 CX 213,66 1.281,96

Publicado via Diário Oficial 321/2025

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUÊ-TO
Av. César Batista, 01, Centro - Piraquê

1/61 OLEO STIHL CASTROL 8 CX 50,00 400,00
TOTAL DO

FORNECEDOR .:
207.883,88

PUBLIQUE - SE
PIRAQUÊ, 24 de julho de 2025

SILVINO OLIVEIRA DE SOUSA ***.***.901-15
PREFEITO MUNICIPAL

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.piraque.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-ef5059-290720252035091280

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 321/2025

http://www.tcpdf.org